
UCHWAŁA NR 440/XXXIX/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie postanowienia o ponoszeniu opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi przez osoby zamieszkujące nieruchomości 

wielolokalowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 
583, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 2a ust. 1 - 4 w związku z art. 1 pkt 1 lit. b, 
art. 2 ust. 3b oraz art. 6i ust. 1a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297, 
1549 i 1768) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o ponoszeniu opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi przez osoby wymienione w art. 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1297, 1549 i 1768), zamieszkujące nieruchomości 
wielolokalowe położone w Śremie przy: ul. Wojska Polskiego 14, Wojska 
Polskiego 16 oraz Wojska Polskiego 18. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E30BE4E5-6081-4728-8C50-55593BD26D02. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

UCHWAŁY NR 440/XXXIX/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie postanowienia o ponoszeniu opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi przez osoby zamieszkujące nieruchomości 

wielolokalowe 

Ustawa z dnia 11 sierpnia 2021 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, ustawy – Prawo ochrony środowiska oraz 
ustawy o odpadach (Dz. U. z 2021 r. poz. 1648), która weszła w życie w dniu 
1 stycznia 2022 roku umożliwia na podstawie nowo dodanego art. 2a ust. 1 
podjęcie uchwały w sprawie ponoszenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi przez osoby zamieszkujące nieruchomości 
wielolokalowe. Warunkiem podjęcia przedmiotowej uchwały jest 
zapewnienie przez właściciela nieruchomości w porozumieniu z gminą 
technicznych możliwości identyfikacji odpadów komunalnych wytwarzanych 
w lokalach znajdujących się w budynkach wielolokalowych.  

Mając na uwadze, że dla mieszkańców ul. Wojska Polskiego 14, 
ul. Wojska Polskiego 16 oraz ul. Wojska Polskiego 18  w Śremie ustawione są 
pojemniki służące do gromadzenia odpadów komunalnych, które 
umożliwiają identyfikację powstających odpadów komunalnych za pomocą 
indywidualnych kodów QR przypisanych do danego lokalu, zasadne jest 
objęcie mieszkańców indywidualnym systemem rozliczania z tytułu opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi wytwarzanych na nieruchomości 
i odstąpienie od odpowiedzialności zbiorowej za brak segregacji odpadów.  

W przypadku niewywiązywania się z zadeklarowanej selektywnej 
zbiórki odpadów opłatą podwyższoną zostanie obciążona wyłącznie osoba 
zamieszkująca dany lokal, ponieważ odpady z poszczególnych lokali są 
automatycznie ważone, a dane o masie i oddanej frakcji – zapisane 
w systemie centralnym.  

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 
 

 Przewodnicząca Rady 
  

Katarzyna Sarnowska  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E30BE4E5-6081-4728-8C50-55593BD26D02. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



